采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

不适用 不适用  不适用   不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

实施 2022年股份回购计划：

公司于 2022 年 1 月 20 日召开第四届董事会第三次会议，审议通过了《关于回购公司股份的议案》，公司计划使用

自有资金通过深圳证券交易所以集中竞价交易方式回购公司已在境内发行上市人民币普通股（A 股）股票的部分社会公

众股份，用于后期实施员工持股计划或股权激励。本次回购股份总金额不低于人民币 4,000 万元（含本数）且不超过人

民币 8,000 万元（含本数），回购股份价格不超过人民币 42 元/股。回购股份的实施期限为自董事会审议通过回购股份

方案之日起 6 个月内。因实施 2021 年权益分派，回购股份价格上线相应调整为 24.62 元/股。回购方案的具体内容详见

公司 2022 年 1 月 20 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：

2022-004）；公司于 2022年 1月 27日披露的《回购报告书》（公告编号：2022-007）。

截止 2022 年 7 月 19 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式实施回购，累计回购公司股份数量为

3,204,960 股，占公司目前总股本的 1.47%，最高成交价为 26.20 元/股，最低成交价为 9.33 元/股，成交总金额为

41,995,964.54 元（不含交易费用）。本次回购符合公司回购股份方案及相关法律法规的要求。至此，公司本次回购股

份期限届满，回购计划实施完毕。具体内容详见公司 2022 年 7 月 20 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关

于股份回购期限届满暨回购完成的公告》（公告编号：2022-046）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

太龙电子股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
74,731,069 58.12%   69,902,161 -75,804,844 -5,902,683 68,828,386 31.53%

1、国家持股

2、国有法人

持股
606,366 0.47%   -606,366 -606,366 0 0.00%

3、其他内资

持股
70,991,809 55.21%   68,575,734 -73,960,481 -5,384,747 65,607,062 30.05%

其中：境

内法人持股
3,284,497 2.55%   -3,284,497 -3,284,497 0 0.00%

境内自然

人持股
67,707,312 52.66%   68,575,734 -70,675,984 -2,100,250 65,607,062 30.05%

4、外资持股 3,132,894 2.44%   1,326,427 -1,237,997 88,430 3,221,324 1.48%

其中：境

外法人持股
3,132,894 2.44%   1,326,427 -1,237,997 88,430 3,221,324 1.48%

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
53,843,370 41.88%   19,819,526 75,804,844 95,624,370 149,467,740 68.47%

1、人民币普

通股
53,843,370 41.88%   19,819,526 75,804,844 95,624,370 149,467,740 68.47%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 128,574,439 100.00% 0 0 89,721,687 0 89,721,687 218,296,126 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2021年向特定对象发行股票新增股份 21,222,839 股，该部分股票于 2021 年 8月 18 日在深圳证券交易所创

业板上市，限售期为自新增股票上市之日起 6个月，因此 2022年 2月 18日该部分股票解除限售上市流通。

2、2021 年 11 月 15 日，公司召开 2021 年第三次临时股东大会进行第四届董事和第四届监事的换届选举工作，持有

公司股份的原任董事向潜辞去董事职务，原任监事兰小华辞去监事职务，因此所持股份自 2021 年 11 月 15 日届满离任起

全部锁定，于 2022年 5 月 15 日解除限售。

太龙电子股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

3、报告期内，公司实施 2021 年利润分配方案，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.00 元（含税），同时以资本公

积金向全体股东每 10股转增 7股，共计新增股份 89,721,687股，转增后公司总股本为 218,296,126股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022 年 2 月 15 日，公司在巨潮资讯网上披露了《关于向特定对象发行股票限售股份上市流通的提示性公告》

（ 公告编号：2022-009 ），确认已在中国证券登记结算有限公司深圳分公司及深圳证券交易所完成 2021 年向特定对象